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Referat fra møde i Det lokale Uddannelsesudvalg tirsdag den 10. juni 2008. 
 
1.  Godkendelse af referat fra mødet den 11. marts 2008.  

Referatet godkendes uden kommentarer. 
 
2.  Nyt fra LOP- og afdeling for hovedforløb – ved Poul Erik Nygaard. 

Der god vækst i antallet af indgåede uddannelsesaftaler sammenlignet med 
tallene fra 2006 og 2007 frem til d.d. Vi følger udviklingen fra dag til dag. 
Det er vigtigt at motivere eleverne til at få søgt elevpladserne. Der er pladser der 
endnu ikke er besat og pladser, der ikke bliver besat. Eleverne søger ikke 
helhjertet når de søger. 
Det er stadig ikke alle elever, der det lige let ude i elevpladserne, selvom vi 
skriver år 2008. Det er nødvendigt at guide eleverne enten videre i elevforløbene 
eller ud af dem og over i en anden.  
AER-Præmietræk fra april 2007 – april 2008 har givet skolen en indtægt på kr. 
809.000 for de elever, der har afsluttet grundforløb/hhx på Silkeborg 
Handelsskole og har været i gang med en merkantil elevuddannelse med 
uddannelsesaftale i mindst 3 måneder.  

 
3. De nye erhvervsuddannelser – foreløbige planer se vedhæftede bilag – ved 

Hans Justesen. 
De nye erhvervsuddannelsers uddannelsesplaner blev udleveret og Hans 
Justesen gennemgik og kommenterede dem for udvalget. 
Grundforløbet skal indlæres på en nye måde ved at opnå nogle bestemte 
kompetencer gennem nye læringsaktiviteter. Eleverne skal fortsat opfylde de 
gældende gærdehøjder i forhold til det hovedforløb de går i lære i. 



Underviserne er meget højspændte på at komme i gang med denne nye form for 
undervisning. 
For nogle hold er det nu en mulighed at komme i praktik 1 dag om ugen i ca. 8 
uger. Dette er en mulighed for de elever, der er svære at fastholde til teoretisk 
undervisning. 
Hans Justesens oplæg om de nye uddannelsesplaner udløste en livlig debat. 
Udvalget glæder sig over den nye struktur på hg og godkendte de nye 
uddannelsesplaner for skoleåret 2008-2009.  

 
4.  Debat af ovenstående punkter. 

Der blev drøftet forskellige former for virksomhedspræsentation overfor 
eleverne i forhallen i bygning B. 
Ordningen om tilskud til voksenlærlinge blev også vendt. Tilskuddet til 
voksenlærlinge i Region Midtjylland, der er i beskæftigelse var allerede opbrugt 
den 29. maj 2008. Der er fortsat tilskud til de voksne der kommer fra ledighed 
og går i voksenlære.   
Det er nyt i forhold til tidligere at erhvervsskolen skal have påtegnet 
uddannelsesaftalen inden den sendes, som bilag sammen med ansøgningen 
inden tilskuddet bliver bevilget. D.v.s. at uddannelsesaftalen er indgået og 
juridisk er bindende inden, der kan oplyses om, der kan bevilges tilskud til 
læreforholdet. Dette gør at, der vil være forud reserveret tilskud, der måske ikke 
kommer til udbetaling. 
 

5. Evt. og næste møde. 
  

Næste møde tirsdag den 30. september 2008 kl. 15.30 
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